
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^
Via XX Settembre 22 – 03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21841 Fax 0776/325359

* fric85400d@istruzione.it      posta certificata   * fric85400d@pec.istruzione.it   Sito web
www.iccassino2.gov.it   

Prot. n.     5098/2017                                                                                                           Cassino  9 agosto  2017 

All'albo on line 
Sezione trasparenza 

Atti 

Decreto di individuazione dei docenti immessi in ruolo sull'ambito territoriale 20 definito dall’Ufficio
Scolastico  della  Regione  Lazio   e  il  conferimento  degli  incarichi  nell’Istituzione  scolastica  Istituto
Comprensivo Cassino 2 – Scuola Secondaria di I grado “G.Conte”

Il Dirigente Scolastico

 RICHIAMATO il proprio avviso, prot. n. 3635 del 25 maggio 2017, con il quale si rendono noti i
requisiti  e i criteri per l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale 20,
definito  dall’Ufficio  Scolastico  della  Regione  Lazio  e  il  conferimento  degli  incarichi  nell’Istituto
Comprensivo Cassino 2; 

 VISTI  i propri avvisi, prot. n. 4191 del 14 giugno 2017, prot. n 4639 del 5 luglio 2017 e  prot. n.  4892
del 25 luglio 2017,  con i quali  si comunicano le cattedre disponibili in organico di diritto  nella
Scuola Secondaria di I grado;

 VISTO il  proprio  avviso,  prot.  n.  5007  del  3  agosto  2017,  avente  ad  oggetto  “  AVVISO  -
individuazione per competenze – passaggio da ambito a scuola docenti neo immessi in ruolo” con il
quale si comunica la procedura per il passaggio da ambito a scuola dei docenti neo immessi in ruolo;

 VISTO il proprio avviso, prot. n. 5067 dell'8 agosto 2017, avente ad oggetto “ AGGIORNAMENTO
TEMPISTICA - AVVISO - individuazione per competenze – passaggio da ambito a scuola docenti
neo  immessi  in  ruolo  –  Scuola  Secondaria  di  I  grado  “G.Conte”,  con  il  quale  si  comunica  la
tempestica come modificata  dal Miur in data 7 agosto 2017; 

 CONSIDERATO  che  risultano  disponibili  presso  la  Scuola  Secondaria  di  I  grado  “G.Conte”  le
seguenti cattedre interne:

- A028 - Matematica e Scienze,  n. 3 cattedre interne; 
- AI56 - Strumento musicale nella Scuola Secondaria di I grado ( PERCUSSIONI), n. 1 cattedra interna; 

- AB56 - Strumento musicale nella Scuola Secondaria di I grado ( CHITARRA), n. 1 cattedra interna;
   - A049  - Scienze motorie e sportive,  n. 1 cattedra interna 

 VISTE  le  candidature  pervenute entro le ore 14,00 del 9 agosto 2017;
 PRESO ATTO che non sono pervenute candidature per la cattedra interna di percussioni ( AI56 ) e

per la cattedra interna di chitarra ( AB56)

                              

http://www.iccassino2.gov.it/
mailto:fric85400d@pec.istruzione.it
mailto:fric85400d@istruzione.it


DECRETA

la conclusione della procedura,  avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107,
per l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i requisiti e i criteri indicati nel
proprio avviso prot. n. 3635 del 25 maggio 2017,  dopo verifica preliminare dell’insussistenza di situazioni di
incompatibilità e/o conflitti di interesse rispetto alle candidature pervenute.

 Per le cattedre relative  alla classe di concorso   Percussioni ( AI56)  e  Chitarra ( AB56)  non si
procede all'individuazione dei docenti  poiché non sono pervenute proposte di candidatura da
parte dei docenti assegnati all'ambito 20 FR

 Per le cattedre di Matematica e Scienze ( A028)   sono pervenute le  candidature  dei seguenti
 docenti: 

      - Ambroselli Monica 
- Randisi Andrea 
- Roscilli Simona

 Per  la  cattedra  di  Scienze  Motorie  e  Sportive  (  A049) è  pervenuta  la  candidatura  del  docente
Lucciola Alessandro Quirino

Valutato  che i  docenti  posseggono uno o più requisiti  come richiesto con l'avviso  prot.  n.  3635 del 25
maggio 2017,  si procede con la proposta di incarico triennale ai docenti sopra citati per le rispettive classi
di concorso

In caso di mancata accettazione della proposta di incarico da parte dei docenti indicati  provvederà l’USR
Lazio - Ambito Territoriale Ufficio FR ad assegnare i docenti alla scuola.
I docenti destinatari della proposta di incarico  sono tenuti  a comunicare l’accettazione vincolante mediante
email, entro 24 ore  dall’invio della e-mail di proposta di incarico.
I docenti  che accetteranno la proposta “faranno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad
ogni  istituzione  scolastica,  senza  alcuna  distinzione  predeterminata  tra  organico  per  posti  comuni  e  organico  di
potenziamento”.  
Ai sensi dell’art. 1, comma 80, della L. 107/2015, l’incarico avrà  durata triennale e potrà essere rinnovato,
purché in  coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta formativa.
I  docenti  dovranno altresì inviare il proprio CV, così come inserito in Istanze On Line, in formato pdf,
omettendo dati relativi a indirizzo, numero telefonico, codice fiscale e altri dati personali per consentire alla
scuola di ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicità.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente.

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web.
                                                                                    
                                                                                           F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                        Antonella Falso

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993

                                                                                        

                              


	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO
	ISTITUTO COMPRENSIVO 2^
	Via XX Settembre 22 – 03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21841 Fax 0776/325359

